
公益財団法人 北海道YMCA
札幌YMCA 〒064-0811 札幌市中央区南11条西11丁目2-5　TEL 011-561-5217　FAX 011-563-0041　https://www.hokkaido-ymca.or.jp

YMCA 2025
短期集中ウィンタープログラム

10月6日（月） 9:00～ 10月13日（月祝） 13:00～会員受付 一般受付

北海道YMCA

●ボランティアリーダーが子どもたちのグループ活動をサポートするから、初めてでもお一人でも安心！
●公認指導員、ボランティア、ディレクターによる二重三重のきめ細やかな指導体制！
●YMCAオリジナルワッペンテスト、SAJバッジテスト（タイムチャレンジ）でスキー技術をトータルに評価！
●最終日に認定証とワッペンを授与！ジュニアバッジテストは希望者全員に無料で実施！

●学校前へのお迎え送迎付…送迎対象校：緑丘、伏見、円山、二条、桑園、幌南、幌西
●YMCA内でプログラム選択が可能…スポーツ（スイミング・体操・ダンス等）・その他習い事
●自宅までの帰宅送迎付プラン有り（道路状況等により自宅付近）

札幌YMCAアフタースクール～放課後をより良い時間に～

子どもの
た め のスキースクール 全日本スキー連盟（SAJ）

公認スキー学校
後援：北海道教育委員会
　　　札幌市教育委員会
　　　

チャレンジスキーコース 発達に支援の必要なお子様のためのコースです。 
冬の生活体験を広げ、自分自身の可能性にチャレンジします。

34,100円
（税込37,510円）

35,100円
（税込38,610円）

15,100円
（税込16,610円）

16,100円
（税込17,710円）

日　程対　象 参加費：会員 参加費：一般
小・

中学生

小学生
チャレンジスキー（初心・初級）

【現地集合】
チャレンジ１dayスキー

チャレンジスキー（中級※1）

No.

HC11

HC10

HC12
1/7（水）～

9（金）

1/5（月） 1日間

期　 間

各3日間

定　員

6名

5名

5名

SAJ検定実施級

なし

Jr1～6級

日高国際スキー場 宿泊コース 国立日高青少年自然の家で宿泊し、縦に長いゲレンデでたくさん練習ができるコースです。
初級者（※ハの字で滑ることができる）から参加できるコースです。

42,100円
（税込46,310円）

日　程対　象 参加費

小～高校生（中級者※3）

小学生（初級者以上※1※2）

小～高校生（中級者※3）

小学生（初級者以上※1※2）

No.

H7

H6

H8

H9

1/7（水）～
9（金）

1/10（土）～
12（月祝）

期　 間

各3日間

定　員

15名

25名

15名

25名

SAJ検定実施級

Jr1～6級

級別2～3級

Jr1～6級

級別2～3級

①中央ルート
　桑園－幌西－YMCA－伏見－南22条－川沿
　→フッズ・スノーエリアスキー場
②円山・真駒内ルート
　円山－YMCA－真駒内－石山
　→フッズ・スノーエリアスキー場

バ
ス
ル
ー
ト

円山－桑園－YMCA－美園－南郷7丁目
－南郷18丁目－大谷地→日高国際スキー場バスルート

宮の森－桑園－幌西－YMCA－伏見－自衛隊駅前
→フッズ・スノーエリアスキー場バスルート

フッズ・スノーエリア日帰りコース
なだらかな初級斜面が人気のフッズコース。「初めて」から、「検定にチャレンジしたい」人まで楽しめるコースです。
中央区・南区から参加しやすいコースです。

特 色

10月下旬…北海道YMCAのホームページにてお知らせします。
11月中…2026年度アフタースクール1次エントリー期間

募集
スケジュール

詳しくは
HPから

011-561-5217
お申込み・お問合わせ 北海道 YMCA2026年度アフタースクール新規入会募集について

YMCAは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

初心者～
中級者

初級者～
中級者

初心者～
中級者

35,100円
（税込38,610円）

日　程対　象 参加費：会員

36,100円
（税込39,710円）

34,100円
（税込37,510円）

35,100円
（税込38,610円）

34,100円
（税込37,510円）

35,100円
（税込38,610円）

参加費：一般

① ②

① 

① ②

バスルート

小学生（初心者※1）
初めてスキーをする方

No.

F3
F1 1/4（日）～6（火）

1/7（水）～9（金）

小学生
ジュニア検定※3

（初級者以上※2）

F4
F2 1/4（日）～6（火）

1/7（水）～9（金）

期　 間

各3日間

各3日間

定　員

各15名

SAJ検定実施級

なし

各60名 Jr1～6級

小～高校生
ジュニア検定※3
級別検定※4F14

F13
2/21（土）～

23（月祝）

20名

12名

Jr1～3級

級別3級

24,100円
（税込26,510円）

25,100円
（税込27,610円）F5 1/13（火）・14（水） 2日間 45名 Jr1～6級

初心者は、スキーがはじめての方、もしくは、ほぼ初めて
でリフトの乗車経験がない方となります。
初級者は、リフトの乗車が可能で、緩斜面をハの字で滑
ることができる程度の技術となります。
北海道YMCAのジュニアバッジテストは、タイムチャレン
ジを採用し、ターンチャレンジの実施はありません。
小学生はSAJ Jr1級所持の方が対象になります。
中・高校生は、Jr1級の所持がなくても同程度の技術が必
要となります。

※1

※2

※3

※4

※1 初級者は、リフトの乗車が可能で、緩斜面をハの字で滑ることができる程度の技術となります。
※2 北海道YMCAのジュニアバッジテストは、タイムチャレンジを採用し、ターンチャレンジの実施はありません。
※3 小学生はSAJ Jr1級所持の方が対象になります。中・高校生は、Jr1級の所持がなくても同程度の技術が必要となります。

※入会ご希望の方は、期間中にエントリーを行なってください。　※会員の方が優先となります。　※定員になり次第、キャンセル待ちとなります。

　　　　現地集合解散の1日コースです。
　　　　初心者～初級者の小学生が対象です。
　　　　グループ指導が可能なプルークボーゲン以上の技術の小学生が
　　　　対象です。
　　　　スキー技術やお子様の状況に応じて少人数グループでレッスン
　　　　行います。
各コース初めての参加の場合、面接が必要です。

HC10

HC12

HC11・
12共通

HC11

※1 北海道YMCAのジュニアバッジテストは、タイムチャレンジを採用し、ターンチャレンジの実施はありません。

全コース
昼食付

無料
送迎バス

付

日帰り
コース

宿泊
コース

●参加費には、リフト代・昼食代・レッスン代が含まれています。　●送迎バスは無料となります。

YMCAスキー3日間レッスンコースのおすすめポイント

●旅行企画・実施：有限会社 クローバー観光 
　　　　　　　　（一社）全国旅行業協会正会員 北海道知事登録旅行業第2-541号
　　　　　　　　国内旅行業取扱管理者：岡 謙司
　　　　　　　　札幌市南区澄川6条13丁目7-5
　　　　　　　　TEL：011-582-0968　FAX：011-582-1968
●営業時間：月～金曜日 10：00～16：00（土日祝祭日定休）
●イベント企画：公益財団法人 北海道YMCA
●スキースクールの内容に関するお問い合わせ先：011-561-5217
●お申し込みはクローバー観光のWebでの受付となります。
　右の二次元バーコードよりお申し込みください。


